mulum Adamnanum perveniens, ubi doctus in scripturis, a sanctorum locorum gnarus esse illos non est, libentissime est ab illo susceptus, libentius auditus: adeo ut quaeque ille se in locis sanctis memoratu digna vidisse testabatur, cuncta mox ille literis mandare curaverit. Fecitque opus, (ut dixit) multis utile, & maxime illis, qui longius ab eis locis, in quibus Patriarcha, & Apostoli erant, secreti, ea tantum de his, quae lectioe didicerint, norunt. Porrexit autem librum huic Adamnani Alfrido Regi, ac per ejus est largitionem etiam minoribus ad legendum, & contraditus scriptor quoque ipse multis ab eo muneribus donatus, in patriam remissus est, quae lectioe didicerint, norunt. Porrexit autem ipse Beda, quae etiam hodie existat.

XXXIV. Conradus Constantiensis Episcopus, qui sanctam terram ter invisit: ut ex Schedelio refert Calvinista Hospinianus: quique tertia vice reverens ex Palaestina, sepulchrum Domini in Constantiensi aede, quod Hierosolymitanum illius formam ad amulum referret, exornari fecit, ad quod postea magnus concursus hominum undequaque factus est, ut ex Bruchio, & Schedelio idem Calvinista commemorat.

XXXV. Sigisfridus Moguntinus Episcopus. XXXVI. Guntherus Bambergensis. XXXVII. Otho Ratisbonensis. B XXXVIII. Vvillhelmus Trajectensis, & alii proceres Galliarum septem millibus stipati, profecti sunt Hierosolymam orandi gratia, Anno Christi 1064, ut ex Schaffnaburgensis, & Mariano Scotto firmari potest. Quibus comes accessit. XXXIX. Ingulphus Abbas Anglus XL. Cyriacus Anconitanus Martyr, qui sub Juliano Apostata terram sanctam visitavit, ut docet Baronius in Martyrologio ad A. d. 304. XLI. Guido Confessor bis Hierosolymam petiit. At fortassis ipso Expeditionum Cruciarum tempore, cum mortuus sit Anno M. C. XII. Quaequam feri potuit ut utraque peregrinatione ante primam Cruciatam expeditionem pergeret.

XLII. Joannes Chozebita, seu Chuzubita, Episcopus Caesariae, de quo in Menes 3. Octobris XLIII. Bernardus Monachus, anno Christi 870, apud Vvillhelmum Malesburiensem. XLIV. Dietericus III. Hollandiae Comes, Hierosolymitanus dictus, qui Hierosolymam ex voto, religionis ergo, ac Domini sepulchri visendi profectus sit, inquit Hollandicorum Annalium Auctor. Obiit Anno salutis 1039. XLV. Sanctus Fulco Comes Andegavens. Martelli pater, aliquot ante annis duorum omnino vernaculorum comitatu Hierosolymam peregre profectus, illis iurejurando adactis, se, quod imperaretur, facturus, sumpto noxii, damnaque habitu, eorum alteri collo resti illaqueandum, trahendumque ad Domini monumentum tradidit: alteri virgata dedit, quibus se tergo caesam, lacrumque eodem fcedere vociferantem. Admitte Domine miserum Fulconem, perjurium, & fugitivum tuum. Hoc factum satis constat, sed cuiusquam perjurii, scelerisque expiandi causa, non liquet.

Candidus, & Gabrius Germani fratres, patria dignitate praediti Hierosolymam profecti, omnia ibi loca perlustrarunt, & excolati sunt: vestem insuper Deiparae Virginis Constantinopolim attulerunt, Leone Magno Imperante, ut Auctor est Nicephorus. Laudatur Milesius Episcopus, quod solummodo peram circumferens, quae sacrum codicem Evangeliorum habebat, perrexit orationem facturus ad Hierosolymam, & inde in Aegyptum, ut videtur Monachus. Et Comes Orientis, nomine Cercus, incursum facturus contra Perfas existimavit, oportere se primum currere Hierosolymam, & illinc adversus hostes assumere auxilium, ut dicitur in vita Theodosii Canebarische.

Sub annum Domini millesimum secundum, Northmanni quadraginta numero, peregrino habitu, quippe qui ab Hierosolyma, quo orationis causa perrextant, redeuntes Salemm applicuerunt, vini & statura proceri, & specie venusti, & armis praecipui. Quam civitatem cum a Saracenis oblectam reperissent, accessit nutu Dei animis, a Gujamaro maiore, qui tunc Princeps erat, equos, armaque potentes subito in illos irruerunt, plurimisque peremptis, & reliquis in fugam versis, mirabili victoria, Deo largiente, potiti sunt. Efferuntur miris omnium laudibus, magnifice a Principe illustrati muneribus, ut manere secum debeant, multis precibus invitantur. Illi amore tantum Dei, & Christianae fidei assertionem hoc se fecisse asserentes, & dona respiciunt, & manere ibi posse se denegant. Praeditus itaque Princeps consilio habito, cum eis Legatos suos in Northmanniam dirigit, & veluti Narfes alter, eitra per eos poma, amygdala quoque, & inauratas nuces, &

pallia regia, & equorum phaleras auro, argenteoque distinctas illuc dirigens, ad hujusmodi gignementum humum illos non modo invitabat, verum etiam attrahabat.

Hos paucos ex innumerabilibus prodromis. Si cui non sufficiant, is recurrit ad illud S. Hieronymi dictum: Cuius gentis homines ad loca sancta non veniunt? Et ad aliud: De toto hoc orbe concurrunt; plena est civitas universi generis hominum; & tantum utriusque sexus confertio, ut quod alibi ex parte fugiebas, hic totum sustinere cogaris: ut omittam illa, quae nomine Paula, & Eustochii scribit ad Marcellam, in quibus infinita quadam peregrinorum multitudo continetur. Et si quis nominatim enotare vellet omnes illos, quos solus D. Hieronymus suis in epistolis, aliisque operibus Hierosolymam profectos scribit prolixum satis indicem conficeret. Si saeculo S. Hieronymi jam tantus erat Hierosolymam confluentium numerus; quantam accessionem subsecutus temporibus factam oportuit usque ad Cruciatas Expeditiones etiam capta a Saracenis Urbe? Neque enim impiorum immunitas, & truculenta Tyrannis efficere poterat, quo minus Christiani turmatim ad loca Christi miraculis nobilitata advolarent, quamvis durissimis propositis conditionibus a Mahometarum favita, & rapacitate: ut libro primo Operis sui de sacro bello sic ostendit Tyrus.